

AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO				
im. JERZEGO KUKUCZKI w KATOWICACH				
Kierunek studiów: FIZJOTERAPIA				
poziom drugi				
tytuł zawodowy absolwenta: magister				
Profil kształcenia: ogólnie akademicki				
Moduł / przedmiot: PO13		obowiązkowy	X	wybieralny
Prawo		(O)		(W)
Liczba godzin w semestrze	I rok		II rok	
	1 semestr	2 semestr	3 semestr	4 semestr
Studia stacjonarne			39 w/13bk	
Studia niestacjonarne			13 w/39bk	
Wydział Zarządzania Sportem i Turystyką				
Koordynator przedmiotu	dr Patrycja Dolniak			
wykładowcy	dr Patrycja Dolniak, dr Andrzej Cichy, dr Grzegorz Mikrut			
JĘZYK	polski			
FORMA ZAJĘĆ	Wykład			
ECTS	2	FORMA ZALICZENIA: zaliczenie na ocenę		
CELE PRZEDMIOTU	<p>C1. Celem kształcenia – jest zapoznanie studentów z obowiązującymi regulacjami w placówkach zajmujących się rehabilitacją w kontekście podstawowych gałęzi prawa. Świadomość ram odpowiedzialności prawnej w środowisku fizjoterapii. Źródła prawne statusu fizjoterapeuty w Polsce w ramach obowiązującego systemu prawa. Specyfika stosunków prawnych uregulowanych na gruncie działalności fizjoterapeutycznej. Funkcjonowanie podmiotów w działalności zawodu fizjoterapeuty w Polsce. Świadczenie usług w działalności fizjoterapeutycznej, organizowanie tej działalności. Uprawnienia oraz ochrona fizjoterapeutów oraz uczestników tej działalności leczniczej. Zadania administracji w sferze prawa zawodu fizjoterapeuty. Międzynarodowy wymiar statusu prawnego zawodu fizjoterapeuty.</p>			
EFEKTY KSZTAŁCENIA			SPOSOBY WERYFIKACJI EFEKTÓW KSZTAŁCENIA	
<p>Wiedza: K_W27 Potrafi zdefiniować podstawowe pojęcia prawne i etyczne w kontekście prawa autorskiego.</p> <p>K_W29 Potrafi wymienić i interpretować zasady prawne obowiązujące w placówkach zajmujących się fizjoterapią osób niepełnosprawnych w kontekście prawa cywilnego, pracy oraz prawa wynalazczego i autorskiego.</p>			<p>Wiedza: test wiedzy, aktywność i uczestnictwo w zajęciach</p>	
NAKŁAD PRACY STUDENTA				
(w godzinach dydaktycznych 1h dyd.=45 minut)**				
Studia stacjonarne			Studia niestacjonarne	

udział w wykładach – 39h przygotowanie do zajęć - 13 RAZEM: 52		udział w wykładach – 13h przygotowanie do zajęć– 39h RAZEM: 52			
WARUNKI WSTĘPNE	WW1				
1.					
nr	TREŚĆ ZAJĘĆ	liczba godzin			
		ST	BK	NST	BK
W1	Opieka zdrowotna, służba zdrowia, eksperyment naukowy i medyczny w świetle prawa.	4	1	1	4
W2	Obowiązki i prawa fizjoterapeuty i pacjenta.	3	2	2	3
W3	Stosunki zobowiązaniowe – umowy cywilnoprawne.	3	1	1	3
W4	Procedura administracyjna - decyzje administracyjne, odwołania, skargi.	3	2	2	3
W5	Analiza systemu opieki zdrowotnej oraz służby zdrowia.				
W6	Stosunek pracy – umowa o pracę.	4	1	1	4
W7	Kontratyp czynności medycznych, ryzyka nowatorstwa.				
W8	Praktyczne zastosowania ochrony informacji o pacjencie.	3	1	1	3
W9	Źródła prawne statusu fizjoterapeuty w Polsce w ramach obowiązującego systemu prawa.	5	2	2	5
W10	Specyfika stosunków prawnych uregulowanych na gruncie działalności fizjoterapeutycznej. Funkcjonowanie podmiotów w działalności zawodu fizjoterapeuty w Polsce.	3	1	1	3
W11	Świadczenie usług w działalności fizjoterapeutycznej, organizowanie tej działalności. Uprawnienia oraz ochrona fizjoterapeutów oraz uczestników tej działalności leczniczej. Zadania administracji w sferze prawa zawodu fizjoterapeuty. Międzynarodowy wymiar statusu prawnego zawodu fizjoterapeuty.	11	2	2	11
PODSUMOWANIE		39	13	13	39
LITERATURA PODSTAWOWA	<ol style="list-style-type: none"> 1. Korycki S., Kuciński J., Trzciniński Z., Zaborowski J., <i>Zarys prawa</i>, Warszawa, 2006 2. Jabłońska-Bonca J., <i>Podstawy prawa dla ekonomistów</i>, Warszawa, 2004 3. Kalina-Prasznica U. (red.), <i>Encyklopedia prawa</i>, Warszawa, 2007 4. Galster J., Witkowski Z., Witkowska K.M., <i>Kompendium wiedzy o Unii Europejskiej</i>, Toruń, 2006 5. Mikrut G., Halemba P., <i>Prawo dla studentów Akademii Wychowania Fizycznego</i>, Katowice 2004 				
LITERATURA UZUPEŁNIAJĄCA	<ol style="list-style-type: none"> 1. Fiutak A., <i>Prawo w medycynie</i>, Wydawnictwo C.H.Beck, Warszawa 2011 2. Korycki S., <i>Elementy prawa Rzeczypospolitej Polskiej</i>, Warszawa, 2000 3. Kłapczyńska M., <i>Firma i jej ochrona</i>, Warszawa, 2004 4. Skrzydło W., <i>Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej</i>, Warszawa, 2007 5. Sarnecki P. (red.), <i>Prawo konstytucyjne Rzeczypospolitej Polskiej</i>, Warszawa, 2005 				
METODY NAUCZANIA	Wykład, samodzielna, ukierunkowana przez wykładowcę praca studenta z wykorzystaniem dostępnej literatury przedmiotu, zastosowanie interaktywnych technik nauczania, studium źródeł prawnych i literatury przedmiotu, analiza instytucjonalno-porównawcza				
POMOCE NAUKOWE	Zestawy slajdów zawierających tezy do poszczególnych tematów, materiały do analizy-kazusy				
PROJEKT (o ile jest realizowany w					

ramach modułu zajęć				
FORMA ZALICZENIA	Zaliczenie na ocenę			
WARUNKI ZALICZENIA	Test wiedzy, aktywność i uczestnictwo w zajęciach, test jednokrotnego wyboru składający się ze 100 pytań, wybór spośród 5 wariantów odpowiedzi.			
ODNIESIENIE DO EFEKTÓW KSZTAŁCENIA				
kod efektu kształcenia	obszar kształcenia	treści programowe	cel przedmiotu	sposób oceny
K_W27	M2_W11	W1, W2, W3, W4,W5, W6,W7,W8,W9, W10, W11	C1	T
K_W29	M2_W11	W1, W2, W3, W4,W5, W6,W7,W8,W9, W10, W11	C1	T

T - test

P – ocena programu usprawniania, praca pisemna

O – odpowiedź ustna lub kolokwium

U – sprawdzian umiejętności praktycznych

W – wolontariat, udział lub uczestnictwo w zajęciach dla osób niepełnosprawnych

Z – zeszyt obserwacji studenta